Tamen verò Sacramenta conficiendi conferendique potestatem Christus hominibus contulerit; non idèò homines constituit principes Sacramentorum Ministros, sed principale ministerium sibi soli reservavit. Minister enim principalis ille est, cujus nomine, vice, & Persona totum sacramentale negotium geritur. Non geritur autem nisi nomine, vice, & in Persona Christi. Ipse proinde est qui principaliter baptizat, confirmat, sacrificat, consecrat, absolvit, &c. juxta illud Joan. 1. *Hic est qui baptizat in Spiritu sancto.* Quæ verba explicans Augustinus tr. 6. in Joan. *Hic est (inquit) qui baptizat in Spiritu sancto. Petrus baptizat: hic est qui baptizat. Paulus baptizat: hic est qui baptizat. Judas baptizat: hic est qui baptizat.* Et tr. 5. explicans hæc verba Joannis Baptiste: *Vidi Spiritum descendentem quasi columbam de caelo, & mansit super eum. Et ego nesciebam eum. Quid in eo non noverat (inquit) tantam potestatem baptismatis ipsum Dominum habituram, & sibi retenturum, sive presentem in terra, sive absentem corpore in caelo, & presentem Majestate sibi retenturum baptismatis principaliter conferendi potestatem, ne Paulus diceret, baptizatus meus. Idèò... nemo Apostolorum dixit, baptizatus meus. Aliud proinde est baptizare per ministerium, quod Christi hominibus contulit: aliud baptizare per potestatem, sive proprio nomine: Quod quia designat principalem Ministerium, Christus sibi reservavit. Illius quippe baptismi est in cujus nomine datur, inquit Aug. 3. contr. Crescon. 11.*

Idèòque Apostolus 1. Cor. 1. Corinthios redarguit, quod unusquisque diceret: *Ego quidem sum Pauli: ego autem Apollonis: ego verò Cephe: ego autem Christi. Divisus est Christus? ... Aut in nomine Pauli baptizatus es?*

Et hinc virtus & efficacia Sacramentorum non est ex opere operantis hominis, sed ex opere operato Christi, ut idem Augustinus dicit in loco proxime relato. Et lib. 2. contra Parmen. c. 14.

cum Parmenianus contenderet, Ministrum improbum conferre non posse Sacramentum: *Nunquam enim (inquit) divina legis censura patietur, ut vivificare quemquam mortuus possit, curare vulneratos, illuminare caecos, vestire nudos, & mundare pollutos.* Respondet, quod non homo minister, sed Christus Dominus per Sacramenta suscitavit mortuos, Dominus curat vulneratos, Dominus illuminat caecos, Dominus vestit nudos, Dominus mundat pollutos.

## CAPUT XI.

*Ad validam Sacramentorum consecutionem necessaria non est fides, nec probitas Ministri; necessaria tamen est interna voluntas ipsius, qua intendat quod facit Ecclesia, facere utique Sacramentum.*